CÔNG TY CỔ PHẦN

SÔNG ĐÀ CAO CƯỜNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   216/CV-SCL
“V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận giữa Báo cáo kiểm toán và Báo cáo công ty tự lập”
	Hải Dương, ngày 20 tháng 03 năm 2014

Kính gửi:
- Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2013 đã được Công ty TNHH Kiểm toán và thẩm định giá Việt Nam kiểm toán;
Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2013 do Công ty tự lập;

Theo Báo cáo kiểm toán, lợi nhuận công ty giảm 700 triệu so với Báo cáo tài chính công ty tự lập, là do điều chỉnh một số chỉ tiêu sau:

+ Khấu hao Tài sản cố định:

· Tạm tăng tài sản cố định xưởng SX tro bay và trạm cân từ đầu tư xây dựng cơ bản do đã đưa vào sử dụng: 19,911 tỷ đồng

· Trích bổ sung khâu hao phần tạm tăng tài sản: 833 triệu đồng

+ Tạm trích chi phí lãi vay đến 31/12/2013: 141 triệu đồng

+ Trích lập dự phòng nợ phải thu khó đòi: 52 triệu đồng

+ Giảm chi phí sản xuất:  (229) triệu đồng
+ Điều chỉnh giảm thuế TNDN: (128) triệu đồng

+ Điều chỉnh chênh lệch tỉ giá ngoại tệ công nợ: 31 triệu đồng
Trên đây là giải trình của Công ty về khoản chênh lệch lợi nhuận giữa Báo cáo tài chính kiểm toán và Báo cáo tài chính công ty tự lập.
	Nơi nhận:

-Như kính gửi;

-Lưu VP;

	                    TỔNG GIÁM ĐỐC

[image: image1.jpg]AL Qs